
" 
REPUBuaUE DU CAMEROUN 
Paix - Travail- Patrie 

REPUBUC OF CAMEROON 
Peace - Work- Fatherland 

SERVICE - ETHIQUE - ERFORlloANCE 
MINISTERE DE LA FONCTION PUBLIQUE 

-. ET DE LA REFORME ADMINISTRATIVE / 

SECRET,;j~~ENERAl ~ 

COMITE AD-HOC CHARGE DE LA 
CONTRACTUALISATION DES PERSONNELS 

TEMPORAIRES DE CERTAINES ADMINISTRATIONS 

SECRET;~~;-;~CHNlaUE i 
1 

MINISTRY OF THE PUBLIC SERVICE 
AND ADMINISTRA TNE REFORM 

SECRETARIAT GENERAL 

SERVICE - ETHICS - PERFOMANCE AD HOC COMMmEE lN CHARGE OF 
CONTRACTUALISATION OF TEMPORARY 
EMPLOYEES OF SOME ADMINISTRATIONS 

TECHNICAL SECRETARIAT 

, t 1 5 A V R 2020 
DECISIO~ Jo 0 0 0 5 9 O/MINFOPRAISG/C.AD-HOC/ST DU , 
PORTANT MISE A DISPOSITION DE PERSONNELS AU MINISTERE DES 

ENSEIGNEMENTS SECONDAIRES 

LE MINISTRE DE LA FONCTION PUBLIQUE ET DE LA REFORME ADMINISTRATIVE, 
PRESIDENT DU COMITE AD-HOC, 

Vu la Constitution; 

Vu la loi n092/007 du 14 août 1992, portant Code du Travail ; 

Vu le décret n078/484 du 09 novembre 1978, fixant les dispositions communes applicables 
aux agents de l'Etat relevant du code de travail; 

Vu le décret n02011/408 du 09 décembre 2011, portant organisation du Gouvernement; 
modifié et complété par le décret n02018/190 du 02 mars 2018; 

Vu le décret n02012/537 du 19 novembre 2012, portant organisation du Ministère de la 
Fonction Publique et de la Réforme Administrative; 

Vu le décret n02018/191 du 02 mars 2018, portant réaménagement du Gouvernement; 

Vu l'arrêté .no008662/MINFOPRA du 29 novembre 2018, portant création, organisation et 
fonctionnement du Comité ad hoc chargé du recrutement des personnels temporaires pour 
le compte de l'Intendance du Palais de l'Unité, des pavillons et Résidences Présidentiels, 
des Services du Premier Ministre, du Ministère de la Défense et des Services du Contrôle 
Supérieur de l'Etat, au titre de l'exercice budgétaire 2019 ; 

Vu la correspondance nOB70/d-16/SG/PM, du Secrétaire Général des Services du Premier 
Ministre en date du 18 février 2019, répercutant tes instructions du Premier Ministre, Chef du 
Gouvernement sur la contractualisation de tous les personnels temporaires "en service à 
l'Intendance du Palais de l'Unité, des pavillons et Résidences Présidentiels, dans les 
Services du Premier Ministre, au Ministère de la Défense et dans les Services du Contrôle 
Supérieur de l'Etat; 

Considérant les nécessités de service, 

DECIDE: 

Article 1er: Les personnels dont les noms suivent, retenus dans le cadre de la 
contractualisation des personnels temporaires en service dans certaines 
administrations, sont mis à la disposition du Ministère des Enseignements 
Secondaires. 

Il s'agit de : 



. ' ..... .' ,. ~- .... : -'_.' . 
'~L:· ... CÂbR·Ê· ~ 

. "~:~:.!"f":~" . ~~~~.~.~ 
DA 1 E DE .': " LlE'Ù DE 

NAiSsANCE !" '; : NAISSANÇE . 
", ~ >- .~. 

., .\,!, '. '. ,. 

! f AnOUI ESSAMA Marcelle 
111· . 
___ ._~I~G_~_'_la_d~y'_s +- ~ ~ ~ 

2 l ADA Nancy-Adeline 
·CADRE CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 

, 
INSTITUTRICE DE L'ENSEIGNEMENT 1 ECHNIQUE 

.•.. CONTRACTUElLE 

CADRE CONTRACTUEL D'ADMINiSTRATION 

INSTITUTRICE DE L'ENSEIGNEMENT TECHNIQUE 
.cONTRACTUELLE 

CADRE CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 

CADRE CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 

INSTITUTRICE DE L'fNSEIGNEMENTTECHNIQUE 
CONTRACTUELLE 

INs IITUTRICE DE L'ENSEIGNEMENT TECHNIQUE 
, 'CONTRACTUELLE 

CADRfCONTRACTUEL D'ADMIN!STRATION 

CADRE CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 
'. 

CADRE CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 1 

AGENT CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 

l CADRE CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 

CADRfCONTRACTUH D'ADMINISTRATION 

CADRE CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 

INSTITUTEUR DE L''fNSEIGNEMENTTECHNIQUE 
CONTRACTUEL 

AGENT CONTRACTUEL D'ADMIN!STRATION 

CIl,DRE CONTRACTUEL D'ADMINISTRfo,TION 
1 

,CADRE ,CONTRACTUEL D'ADM INISTRA TtON 
1 . 
1 

-1 CADRE CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 

'CAD'RE CONTRACTUfL D'ADMINISTRATION 

• CADRECONT'RAGUH D'ADMINISTRAT!ON 

CADRE CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 

CADRE CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 

1 
CADRE CONTRAGUEL D'ADMINISTRATION 

EMPLOYEE DE BUREAU 

CADRE CONT'RACTUEL D'ADMINISTRATION 

1 
AGENT CONTRACTUEL D'ADM INISTRATION 1 

1 

AGENT CONTRACTUEL D'ADMINISTRAT!ON 

AGENTCONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 1 
1 

3 1 AKOA lVIartin Olivier 

1 

AMBENA TSOUNGUI née 
4 DJAMBANE Lucie Ortense 

5 ANDEGA AMOUGOU Orchelle 

6 1 ANGO Gérard Jasmin 

7 1 BATnée EDANDIAKONO . 
Georgette Noëlle 

1 . 

8 1 BEKONO MEDJO Francine 
--._-~----------------------~------~------------~-----------------~~=---------~ 

9' '1' DJEUNDE KAMGA née 
1 KELJFACK Stéphanie-Sorelle 

1 DJ{QFACKMAKADJIO Abigaël 'j,10 

Ln 
1 --~I----------------------~--------+------------~----------------------~--------~ 
i 12 1 EKOLE EPOUA ABOA Moniqu€ 
~---r----------------------~--------+-------------+------------------------------~' i 13 EIVIBOM NIANA Armel Richie 

.1 14 

1 

1 EKEA.NY TINKUIE Rodrigue 

EMOplANGCK YATTO Philip 

,i ENA,MA NDZANA Aristide. 
Pascal 

16 ESSOIVIBA.AI'y10UGOU Réné 

fvlSETHfN 

17 FANKAIVI TCHOUPE Vanessa 

'8 KABfYENE ASSENE André 
~ i Gilles 

~.!.9' KA~-0-NDE'GHO Françoise 1 

" 

.' . '107/07/1990 
Linda l 20 IlISS-O-~-n-p-a-t-riC-k-A-r-m-a-n-d------+-1-0/-0-1-/-19-8-9~f---Y-A-O-U-N-D-E--~------------------------------~ 

! 1 21 i IVIANDOU Raima Vanessa . 29/10/1989 YAOUNDE 

.22 1 MBi\LlA-EKOUDI Marie Yvette' 22/09/1984 YAOUNDE 

2:3 1 MBAZO'O ABESSOlO Alvine 17/09/19941 AMBAM 

2:4 1 MBElECK PEPKA Agnès Maeva t 24/01/1995. DOUALA 

2.5 j MBOMO ZE Louis Germain 13/09/19861 YAOUNDE 
, 

26 1 MEDJO·EYI ~,jr-ginie '13/04/1993 AKOMII 

27 ! MENGUELLE Jeanne Pierrette 110/10/19881 YAOUNDE 

28 IIVIFOUM 1VI1f1..!-CHA Marie Claire 109/01/1996 AKAK-CAMPO 

29 1 MOMNOUGI Rachel Gaëlle 26/08/1992 L1NDOI 

01/08/2000 SANGMELI!\IlA 30 MONTI EVINA Léonela Ivana 



- 
-31 MOUNDE LAH AHMIDOU 30/09/1993 YABASSI AGENT CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 

NGONA ONANA Albert 
08/01/1990 AGENT DECISIONNAIRE 32 

Frédéric 
MBALMAYO 

33' NGONO MBALA Joël ' 05/04/1983 . lEBOTH AGENT CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 

NGOUH NSANGOU Ismaël 
29/06/1991 AGENT CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 34 

Anderson 
FOUMBAN 

35 NOLJMj\ Il Alphonse Roger 03/04/1989 ' NGOUNGOUM Il CADRE CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 

36 ONGUENE Rochyre Arnaud 16/06/1988 . ·ENDENGUE CADRE CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 

37' 
WOLETANG MPELE 

23/09/1986 YAOUNDE CADRE CONTRACTUEL D'ADMINISTRATION 
Bernadette 

38 ZAMO EMAN Marie Christelle' 28/11/1990 MEFO-EBOLOWA 
INSTITUTRICE DE L'ENSEIGNEMENT TECHNIQUE 

CONTRACTUELLE 

39 ZANG MELIBI Aline Audrey 06/08/1991 MBALMAYO 
INSTITUTRICE DE L'ENSEIGNEMI;NTTECHNIQUE 

CONTRACTUELLE 

. Articlé 2·: (1) Les intéressés sont astreints à' prendre le service' dans ladite 
administration dans un délai de quinze (15) jours à compter de la date de signature 
de la présente décision. 

(2}Passé ce délai et en l'absence de tout certificat de prise de service, le processus 
de recrutement sera annulé en ce qui les concerne exciusivement. 

, t\ri:icle 3 .. ~ Le.certificat de prise de service doit être signé par le Chef de structure ou 
un. responsable assumant les fonctions de gestion des ressources humaines dans 
l'Administration concernée. 

Article 4: Ledit certificat de prise 'de service assorti d'une copie de l'acte 
d'affectation, sera retourné par bordereau au Ministre de la Fonction Publique et de 

. la Réforme Administrative, Président du Comité Ad-hoc . 

. A rtide· 5 : La présente décision sera enregistrée et publiée partout où besoin sera. 1- 

Yaoundé Je 5 AV R 2020 , 

AMPLlAT!ONS : 

- SG/PM 
- MINFl 
- MINFOPRAICAB/SGIDCNS/DGC 
- STlC.AD-HOC 
- INTENDANCE 1 PRC 
- MINDEP 
- CONSUPE 


